

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

WP ENERGY PUBLIC COMPANY LIMITED

1 Eastwater Building, 15/F Vipavadeerangsit Soi 5,
Vipavadeerangsit Rd, Jomphol, Jatujak, Bangkok 10900
Tel : 02 272 3322 E-mail : info@wp-energy.co.th
www.wp-energy.co.th



5 พฤศจิกายน พ.ศ.2568

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัท และบริษัทย่อยสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2568

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ขอเรียนขี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2568 ที่เปลี่ยนแปลงไปจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

โดยในช่วงไตรมาสที่ 3 ของปี 2568 กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิ อยู่ที่ 38.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.63 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.67 โดยในไตรมาสที่ 3 ปี 2567 กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 37.76 ล้านบาท

ทั้งนี้โปรดดูรายละเอียดเพิ่มเติมในส่วนของ “คำอธิบายและบทวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาสที่ 3 ของปี 2568” ที่แนบมาพร้อมกันนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

- นพวงศ์ โอมาริกุล -

รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารสายงานการเงินและบริหารองค์กร

คำอธิบายและบทวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาสที่ 3 ของปี 2568

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ของปี 2568 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 ดังนี้ กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับไตรมาสที่ 3 ของปี อยู่ที่ 38.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.63 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.67 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรสุทธิช่วงไตรมาสที่ 3 ของปี 2567 ที่ 37.76 ล้านบาท โดยมีรายได้รวมอยู่ที่ 4,369.80 ล้านบาท ลดลง 477.32 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 9.85 จากไตรมาสที่ 3 ของปี 2567 และมี EBITDA อยู่ที่ 160.79 ล้านบาท ลดลง 0.54 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.33 เมื่อเทียบกับ EBITDA เมื่อไตรมาสที่ 3 ของปี 2567 ที่ 161.33 ล้านบาท

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3 2568	ไตรมาส 3 2567	เพิ่ม (ลด) จำนวน	เพิ่ม (ลด) ร้อยละ
รายได้รวม	4,369.80	4,847.12	(477.32) ↓	-9.85% ↓
รายได้จากการขายและการให้บริการ	4,308.39	4,795.01	(486.62) ↓	-10.15% ↓
กำไรสุทธิ	38.39	37.76	0.63 ↑	1.67% ↑
อัตรากำไรสุทธิ	0.88%	0.78%	0.10% pp	
EBITDA	160.79	161.33	(0.54) ↓	-0.33% ↓

1) รายได้จากการขายและให้บริการ

ไตรมาสที่ 3 ของปี 2568 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายและให้บริการอยู่ที่ 4,308.39 ล้านบาท ลดลง 486.62 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10.15 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในไตรมาสที่ 3 ของปี 2567 ซึ่งมีรายได้จากการขายและให้บริการอยู่ที่ 4,795.01 ล้านบาท รายได้จากการขายและให้บริการที่ลดลงส่วนใหญ่มาจากปริมาณขายที่ลดลง โดยในไตรมาสที่ 3 ปี 2568 กลุ่มบริษัทมีปริมาณการขายรวมที่ 190,171 ตัน เป็นปริมาณการขายภายในประเทศทั้งหมดโดยไม่มียอดขายส่งออกต่างประเทศ เนื่องจากลูกค้าในต่างประเทศเกิดสภาวะ Oversupply โดยเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ในปี 2567 มีปริมาณการขายรวมอยู่ที่ 213,740 ตัน แบ่งเป็นปริมาณการขายภายในประเทศ 202,974 ตันและยอดส่งออกต่างประเทศ 10,766 ตัน อย่างไรก็ตามใน

ภาพรวมกลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้นปรับตัวเพิ่มขึ้น เนื่องจากกลุ่มบริษัทได้มีการบริหารจัดการกลุ่มลูกค้าโดยเน้นการขายไปยังกลุ่มลูกค้าที่มีศักยภาพสูง

2) ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายของไตรมาสที่ 3 ปี 2568 อยู่ที่ 70.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.64 ของรายได้จากการขายและการให้บริการ ลดลง 4.79 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 6.36 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 3 ของปี 2567 ที่ 75.30 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายลดลงในทิศทางเดียวกันกับยอดขายที่ลดลง นอกจากนี้กลุ่มบริษัทสามารถบริหารจัดการค่าใช้จ่ายในการขายภายในประเทศได้มีประสิทธิภาพมากขึ้น

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3 2568	ไตรมาส 3 2567	เพิ่ม (ลด) จำนวน	เพิ่ม (ลด) ร้อยละ
ค่าใช้จ่ายในการขาย	70.52	75.30	(4.79) ↓	-6.36% ↓

3) ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2568 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 113.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.64 ของรายได้จากการขายและการให้บริการ โดยในไตรมาสที่ 3 ปี 2567 ค่าใช้จ่ายในการบริหารอยู่ที่ 99.44 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.07 ของรายได้จากการขายและการให้บริการ โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 14.27 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.35 ในช่วงเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว จากค่าใช้จ่ายในการสำรวจก๊าซ LPG และ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่เพิ่มขึ้นเพื่อรองรับการขยายธุรกิจในอนาคต

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3 2568	ไตรมาส 3 2567	เพิ่ม (ลด) จำนวน	เพิ่ม (ลด) ร้อยละ
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	113.71	99.44	14.27 ↑	14.35% ↑

4) กำไร

ในไตรมาสที่ 3 ของปี 2568 กลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้น 177.72 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 4.12 ซึ่งกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 1.83 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.04 และกำไรสุทธิ 38.39 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 0.88 โดยกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 0.63 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.67 จากไตรมาสที่ 3 ของปี 2567 นอกจากนี้กลุ่มบริษัทมี EBITDA อยู่ที่ 160.79 ล้านบาท ลดลง 0.54 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 0.33 ซึ่งกำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นในจากช่วงเดียวกันของปี 2567 มาจากการที่กลุ่มบริษัทสามารถบริหารจัดการกลุ่มลูกค้าภายในประเทศที่มีศักยภาพสูงและสามารถทำกำไรได้แม้ปริมาณการขายจะลดลง

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3 2568	ไตรมาส 3 2567	เพิ่ม (ลด) จำนวน	เพิ่ม (ลด) ร้อยละ
กำไรขั้นต้น (ไม่รวมรายได้อื่น)	177.72	175.89	1.83 ↑	1.04% ↑
อัตรากำไรขั้นต้น (ไม่รวมรายได้อื่น) (%)	4.12%	3.67%	0.45% pp	
กำไรสุทธิ	38.39	37.76	0.63 ↑	1.67% ↑
อัตรากำไรสุทธิ (%)	0.88%	0.78%	0.10% pp	

5) สถานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวม 6,716.65 ล้านบาท ลดลง 190.91 ล้านบาท จาก ณ สิ้นปี 2567 ที่ 6,907.56 หรือลดลงร้อยละ 2.76 มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 อยู่ที่ 5,460.93 ล้านบาท ลดลงจาก 5,588.29 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2567 หรือลดลงร้อยละ 2.28 ขณะที่มีส่วนของเจ้าของจำนวน 1,255.72 ล้านบาท ลดลง 63.56 ล้านบาท จาก 1,319.28 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2567 หรือลดลงร้อยละ 4.82 เนื่องจากในระหว่างไตรมาสที่ 3 ของปี 2568 กลุ่มบริษัทมีการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลประกอบการปี 2567 ในเดือนพฤษภาคม 2568 ในอัตรา 0.30 บาทต่อหุ้น ส่งผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง

สำหรับสถานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (Debt/Equity) เท่ากับ 4.35 เท่า เพิ่มขึ้นจาก 4.24 เท่า ซึ่งสัดส่วนหนี้สิน 69.55% มาจากค่ามัดจำถ่วงซึ่งเป็นกิจกรรมทั่วไปของธุรกิจ

LPG อย่างไรก็ตามอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อทุน (Interest Bearing Debt/Equity) เท่ากับ 0.28 เท่า ลดลงจาก 0.29 เท่า ณ สิ้นปี 2567 เนื่องจากนี้กลุ่มบริษัทได้มีการทยอยชำระคืนเงินกู้ระยะยาวตามกำหนด

หน่วย : ล้านบาท	30-ก.ย.-68	31-ธ.ค.-67	เพิ่ม (ลด) จำนวน	เพิ่ม (ลด) ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	6,716.65	6,907.56	(190.91) ↓	-2.76% ↓
หนี้สินรวม	5,460.93	5,588.29	(127.35) ↓	-2.28% ↓
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยจ่าย	348.92	384.49	(35.57) ↓	-9.25% ↓
ส่วนของเจ้าของ	1,255.72	1,319.28	(63.56) ↓	-4.82% ↓
D/E ratio (x)	4.35	4.24	0.11 ↑	
IBD/E ratio (x)	0.28	0.29	(0.01)	

6) กระแสเงินสด

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด รวมทั้งสิ้น 639.82 ล้านบาท อีกทั้งยังมีเงินลงทุนระยะสั้นในตลาดเงินและตลาดตราสารหนี้จำนวน 93.70 ล้านบาท จำนวนดังกล่าวมาจากกระแสเงินสดจากการดำเนินงาน โดยในแต่ละปีกลุ่มบริษัทมี EBITDA กว่า 600 ล้านบาท ซึ่งเพียงพอต่อการดำเนินงาน และขยายธุรกิจในอนาคต